

ம.சா.1-சந்தனம் செட்டியார்2, 3 எதிர்மனுதாரர்கள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

நான் ஆரம்பத்திலிருந்தே வத்திராயிருப்பில் தான் குடியிருக்கிறேன். எனக்கு 76 வயதாகிறது. இந்த வழக்கை எதற்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் வழக்கிடை சொத்து எங்கள் பாட்டன், பூட்டன் சொத்து என்பதன் அடிப்படையில் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன், முன்னாள் எனது பாட்டன், பூட்டன் டிரஸ்டியாக இருந்தார்கள். ஒண்டிரப்பன் செட்டியார், சுப்பன் செட்டியார், சிவன் செட்டியார், சுப்பையா செட்டியார், வெள்ளையன் செட்டியார் ஆகியோர் டிரஸ்டியாக இருந்தார்கள். மேற்படி நபர்கள் டிரஸ்டியாக இருந்தார்கள் என்பதை காண்பிப்பதற்கு ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் அடிப்படையில் நான் அவ்வாறு சொல்கிறேன். ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் ஸ்ரீமான் வெங்கடாசல தேவர் என்பவரும் ஒரு டிரஸ்டியாக உள்ளார் என்றால் சரிதான். ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் தர்மத்தை பற்றி சொல்லப்பட்டுள்ளது, சொத்தை பற்றி சொல்லவில்லை. ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்திற்கு பிறகு எங்களுடைய பாட்டன், பூட்டன்களோ, அவர்களது வாரிசுகளோ, அல்லது நானோ தர்மத்தை செய்து வந்ததற்கு எவ்வித ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். ஸ்ரீமான் வெங்கடாசல தேவரும் அவரது பின் வாரிசுகளும் தான் நாளது தேதி வரை தர்மத்தை செய்து வருகிறார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான், ஸ்ரீமான் வெங்கடாசல தேவருக்கு ஆண் வாரிசுகள் இல்லாததால் பெண் வாரிசுகள் தான் அனுபவித்து வருகிறார்கள், அது டிரஸ்ட் விதிக்கு புறம்பானது. ஸ்ரீமான் வெங்கடாசல தேவருக்கு ஆண் வாரிசுகள் இல்லாததால் பெண் வாரிசுகள் தான் அனுபவித்து வருவது தவறு என்று நடவடிக்கை எடுத்தோமா என்றால் வேறு வழியில் நடவடிக்கை எடுத்துள்ளோம், இப்போது தான் நீதிமன்றத்திற்கு வந்துள்ளோம்.

டிரஸ்டி என்பது சதுரகிரி மலைக்கு வரும் பக்தர்களுக்கு உணவு, தண்ணீர் வழங்குவதற்கு ஏற்படுத்தப்பட்ட அறக்கட்டளை என்றால் சரிதான். சொத்துக்கள் கோவிலுக்கோ, கோவில் தேவஸ்தானத்துக்கோ எழுதி வைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். சொத்துக்களிலிருந்து வரும் வருமானத்திலிருந்து தர்மம் செய்ய வேண்டும் என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். நானோ, எனது வாரிசுகளோ தர்ம காரியங்கள் தற்போது வரை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான், நாங்கள் மைனாரிட்டி, பூநீமான் வெங்கடாசல தேவர் மெஜாரிட்டி, நாங்கள் உள்ளே நுழைய முடியவில்லை. நான் தர்ம காரியத்தை எந்த காலத்திலும் செய்யாதனாலும், தற்போது உள்ள தர்மகர்தா தர்ம காரியங்களை செய்து வருவதாலும், நான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்ய உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல.

2, 3 எதிர்மனுதாரர்கள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.