

ம.சா.1-சந்தனம் செட்டியார்2.3 எதிர்மனுதாரர்கள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

தர்மத்திற்கு எந்தெந்த சொத்துக்கள் கொடுக்கப்பட்டது என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என்னை தவிர வத்ராப்பில் சந்தனம் செட்டியார் என்று யாரும் கிடையாது. நான் வத்ராப்பில் முடுக்கு தெருவில் வசிக்கிறேன். நாங்கள் வாரிசுகள் என்பதை காட்டக்கூடிய ஆவணங்கள் கொடுத்துள்ளோம். நான் என் தந்தையின் இறப்பு சான்றிதழ் மற்றும் வாரிசு சான்றிதழை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். சுப்பன் செட்டியார் வகையறாவில் நான் வாரிசு என்பதற்கு ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மசா.ஆ.5, 6 ஆவணத்திற்கும் எங்களுடைய மூதாதையர்களுக்கும் எவ்வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. மசா.ஆ.7 ஆவணத்திற்கும் எங்களுடைய மூதாதையர்களுக்கும் எவ்வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ள கொடி வழி ஜாவிதாவிற்கும் எங்களுக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 30 செண்ட் இடம் கோவில் தர்ம காரியத்திற்கு தான் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். டிரஸ்ட் பத்திரத்தில் வருடம் முழுவதும் அன்னதானமும், தண்ணீர் தர்மம் செய்யவேண்டும் என்று அதில் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். 30 செண்ட் இடம் தவிர மற்ற இடங்களில் தர்ம காரியம் தொடர்ந்து நடைபெற்றுவருகிறது என்றால் அவ்வாறு எந்த தர்மகாரியமும் நடைபெறவில்லை. 30 செண்ட் இடம் தவிர மீதி இடங்கள் எதுவும் டிரஸ்டிகளால் விற்பனை செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான், அது எங்கள் பெயருக்கு பட்டா வந்துவிட்டது. சதுரகிரி மகாலிங்க மூர்த்தி சுவாமிக்காக ஆடி அம்மாவாசை நவராத்திரி அன்னதான, தண்ணீர் தர்ம காரியங்கள் டிரஸ்ட் என்ற பெயரில் பட்டா போடப்பட்டுள்ளது. நான் தாக்கல் செய்த மனு சட்டப்படியும் நியாயப்படியும் நிலைநிற்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. டிரஸ்ட் சட்டத்தின்

அடிப்படையில் தற்போது இந்த மனுவை தாக்கல் செய்ய எந்தவித நிர்பந்தமும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்நாள்வரை தற்போது உள்ள டிரஸ்டிகள் அவர்கள் பணத்தை போட்டு தர்மகாரியங்கள் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. தர்மகாரியங்கள் செய்வதற்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்திற்கும், 1ம் பிரதிவாதிக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரிதான். ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை நான் படித்துப் பார்த்துள்ளேனா என்றால் படிக்கவில்லை, எனக்கு படிக்கத்தெரியாது. எந்த பத்திரத்தின் அடிப்படையில் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் ஸ்ரீவெங்கடாச்சல தேவரின் உறவினர்கள் பெயரில் பட்டா இருந்ததால் அதனை ரத்து செய்யக்கோரி தாலுகா, ஆர் டி ஓ, டி ஆர் ஓ ஆகிய அலுவலங்களில் சென்று மனுசெய்து பட்டா ரத்து செய்யப்பட்டது, அதன் அடிப்படையில் தான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். ஸ்ரீவெங்கடாச்சல தேவர் டிரஸ்டி என்ற கோதாவில் தான் செயல்பட்டார் என்றும், அவர் கணக்குபிள்ளை என்ற விதத்தில் செயல்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. டிரஸ்டி ஆரம்பிக்கப்பட்டு அதன் நோக்கங்களுக்கு எதிராக யாரும் செயல்படாததால் அதனை எதிர்த்து யாரும் கேள்வி கேட்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்ய எங்களுக்கு உரிமையே இல்லை என்றால் சரியல்ல. 1917 க்கு முன்னரே டிரஸ்டி நடந்தது என்பதை காட்டக்கூடிய ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. இந்த மனு சட்டப்படிக்கும் நியாயப்படிக்கும் நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்பதால் மனு தள்ளுபடிக்குரியது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.