

1ம் எதிர்மனுதாரர் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை -

நான் இவ்வழக்கில் 2 ம் எதிர்மனுதாரர் என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் 3 ம் எதிர்மனுதாரர் மற்றும் தற்போதுள்ள இதர டிரஸ்டிகளுக்காகவும் சேர்த்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆனால் மற்ற டிரஸ்டிகள் விபரம் கூறவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த டிரஸ்ட் ஒரு பப்ளிக் டிரஸ்ட் என்றால் எனக்கு பூர்வீக சொந்த டிரஸ்ட் ஆகும். இந்த டிரஸ்ட்டானது பொது காரியத்திற்காக ஏற்படுத்தப்பட்ட டிரஸ்ட் என்றால் சரிதான். 17.07.1917 ம் தேதி டிரஸ்ட் ஆவணத்தில் என்னென்ன பொதுக்காரியங்கள் செய்ய வேண்டும் என்று கூறி தர்ம காரியங்களை செய்வதற்காக டிரஸ்ட் உருவாக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதனால் இந்த டிரஸ்ட் பொது டிரஸ்ட் என்றாலும், தனிநபர் டிரஸ்ட் கிடையாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எ.ம.சா.ஆ.3 ஆவணம் 1ம் எதிர்மனுதாரருக்கு ஏற்படுத்திக் கொடுத்த தான செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் என்றால் சரிதான். எ.ம.சா.ஆ.3 ஆனது வருவாய் துறை நடவடிக்கைக்கு பிறகுதான் 1ம் எதிர்மனுதாரருக்கு தெரியவந்தது என்றால் சரிதான். எ.ம.சா.ஆ.3 எழுதிக் கொடுத்த போது முந்தைய ஆவணங்கள் பற்றி 1ம் எதிர்மனுதாரருக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி சொத்துக்கள் அனைத்தும் தனிப்பட்ட சொத்துக்கள் அல்ல என்று சொன்னால் டிரஸ்ட்டுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து ஆகும். மனுவில் கூறப்பட்டுள்ள சொத்தில் மனுதாரருக்கோ, எங்களுக்கோ உரிமையில்லை என்றால் சரியல்ல. 04.09.1968 ம் தேதி பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி டிரஸ்ட் செயல்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி டிரஸ்ட்படி தர்ம காரியங்கள்

செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்த எ.ம.சா.ஆ.4 முதல் எ.ம.சா.ஆ.7 ஆவணங்கள் வழக்கிற்காக உற்பத்தி செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு சரி என்று ஒப்புக்காள்ளப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
பூநீவில்லிபுத்தூர்.