

ம.சா.-1 சந்தனம் செட்டியார்

1ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

சொத்து எங்கள் அனுபத்தில் இல்லை, இருப்பினும் நாங்கள் தர்ம காரியங்கள் செய்து வருகிறோம். நாங்கள் தர்மகாரியங்கள் செய்து வருகிறோம் என்பதை காட்டக்கூடிய ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் எங்களை டிரஸ்டியாக நியமிக்கக்கோரி தான் தாவா மனு தாக்கல் செய்துள்ளோம். எனதுமுத்த சகோதரர் பெயர் சண்முகவேல். ம.சா.ஆ.1 என்படி மூத்த ஆண் வாரிசு தான் டிரஸ்டியாக வரவேண்டும் என்றால் சரிதான். சண்முகவேல் இறந்துவிட்டார். அவருக்கு ஒரு மகன், அவர் பெயர் முருகன். அவர் இந்த மனுவில் தரப்பினர் இல்லை. 2,3 எதிர்மனுதாரர்களும் அவரது வகையறாக்களும் சேர்ந்து தர்மத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை பல வில்லங்கங்கள் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி வில்லங்கங்கள் செல்லாது என்று நாங்கள் எந்த நடவடிக்கையும் நீதிமன்றத்தில் எடுக்கவில்லை என்றால் நீதிமன்றம் மூலம் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை, வருவாய் துறை மூலம் நடவடிக்கை எடுத்தோம். வருவாய் துறை மூலம் எதிர்மனுதாரர்களின் நடவடிக்கைகள் செல்லாது என்பதை காண்பிக்கக்கூடிய ஆவணங்கள் எதையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மனு சொத்துக்களை கைப்பற்றி தர்ம காரியங்கள் செய்யவேண்டும் என்று இந்து அறநிலைத்துறை சார்பாக ஒரு தர்மகர்தாவை நியமனம் செய்தார்கள் என்றால் இல்லை. மேற்படி விவரத்தை எதிருரையில் கூறியுள்ள நிலையில் அது உண்மையா பொய்யா என்பதை தெரிந்து கொள்ள நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. 3ம் எதிர்மனுதாரர் சகோதரர் பெயர் பழனிச்சாமி என்று தான் எனக்கு தெரியும், சேதுகண்ணன் என்ற நபர் இருப்பது எனக்கு தெரியாது. சேதுகண்ணன் என்பவர் உயர்நீதிமன்றத்தில் தர்மகர்தாவை நியமனம் செய்வதை எதிர்த்து ரிட் மனுதாக்கல் செய்து ஸ்டே பெற்றுள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. டி ஆர் ஓ உத்தரவின் அடிப்படையில் தாவா சொத்தைப்பொறுத்து பட்டா உள்ளிட்ட அனைத்தும் 1ம் எதிர்மனுதாரர் பெயருக்கு மாறிவிட்டது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தைப்பொறுத்து திருவில்லிபுத்தூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண்.65/2023 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்து பின்பு வத்ராப் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில்

அ.வ.எண்.72/2024 என மாறுதலாகியுள்ளது என்றும், மேற்படி வழக்கில் வாதியும், 1 முதல் 6 பிரதிவாதிகள் மட்டுமே டிரஸ்டிகளாக இருந்து தர்மகாரியங்கள் செய்துவருவதாகவும், வழக்கு பற்றிய விவரங்கள் தெரியுமா என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. எதிர்மனுதாரரின் எதிருரையில் அவ்வாறு ஒருவழக்கு நிலுவையில் இருப்பதாக சுட்டிக்காட்டியுள்ள நிலையில், மேற்படி வழக்கில் சேர்வதற்கு நாங்கள் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. ம.சா.ஆ.1ன் நோக்கத்தை நிறைவேற்றுவதற்காகவும், நாங்கள் டிரஸ்டியாக இருந்து எவ்வித நடவடிக்கையும் மேற்கொள்ளாததால் நாங்கள் டிரஸ்டியாக இருப்பதற்கு தகுதியற்றவர்கள் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் சமுதாயத்தை சேர்ந்தவர்களை தவிர மற்ற சமுதாயத்தினர் டிரஸ்டியாக இருக்கமுடியாது என்றால் ம.சா.ஆ.1ல் உள்ள 5 நபர்களின் குடும்பத்தை சேர்ந்தவர்கள் மட்டுமே டிரஸ்டிகளாக இருக்கமுடியும். நான் சொல்வது தவறு என்றும், ம.சா.ஆ.1ன்படி எந்த சமூகத்தை சேர்ந்தவர்கள் வேண்டுமானாலும் டிரஸ்டியாக இருக்கலாம் என்றும், டிரஸ்டிகளுக்கு, டிரஸ்டிலிருந்து வரும் வருமானத்தை டிரஸ்ட் காரியங்களை தவிர தனித்து அனுபவித்துக்கொள்ள உரிமை இல்லாததால் ம.சா.ஆ.1 பரம்பரை டிரஸ்ட் அல்ல என்றும், பொது டிரஸ்ட் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் படி டிரஸ்ட் செயல்பட தவறினால் அரசாங்கம் தலையீடு செய்ய உரிமையுண்டு என்றால் சரிதான், தர்மகாரியம் செய்ய சொல்லப்பட்டுள்ளது, சொத்தை வில்லங்கம் செய்ய சொல்லப்படவில்லை. டி ஆர் ஓ உத்தரவின்படி டிரஸ்ட் சொத்து யாருக்கும் கிடையாது என்று கூறிவிட்டதால் 1ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பினராக சேர்க்கப்பட்டுள்ளார். டி ஆர் ஓ உத்தரவை எதிர்த்து 2,3 எதிர்மனுதாரர்கள் உயர்நீதிமன்றத்தில் ரிட் மனு தாக்கல் செய்து அது தற்போது நிலுவையில் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். மனுவில் கோரியுள்ள பரிகாரங்கள் எங்களுக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.