

மனுதாரர் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை -

நான் பழைய கால கல்விமுறையில் 10 ம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். எனது தகப்பனார் பெயர் முத்தையா தேவர். எனது தாத்தா பெயர் சண்முகசுந்தர தேவர். எனது தாயார் பெயர் கோதையம்மாள். எனது தாயார் கோதையம்மாள் உடன் பிறந்த சகோதரி பொன்னம்மாள் என்ற பார்வதியம்மாள் ஆகும். எனது தாயார் கோதையம்மாளின் தகப்பனார் பெயர் அழகுத்தேவர் ஆகும். எனது தாத்தா அழகுத்தேவருடன் உடன் பிறந்த சகோதரர் வெங்கடாசலத்தேவர் ஆகும். எனது தாத்தா அழகுத்தேவரின் தகப்பனார் பெயர் வெங்கடாச்சாரியார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் இந்த வழக்கில் எதிர்உரை தாக்கல் செய்வதற்கு நான்தான் விபரங்கள் அனைத்தும் கூறினேன் என்றால் சரிதான். நான் ம.சா.ஆ.1 17.07.1917 ம் தேதிய டிரஸ்ட் பத்திரத்தை படித்து பார்த்துள்ளேன். வெங்கடாசலத்தேவருக்கு சீமான் சீனிவாசக தேவர் என்ற ஒரே ஆண் மகன் மட்டும்தான் வாரிசு என்றால் சரிதான். சீமான் சீனிவாசக தேவருக்கு கருமலை நாச்சியார் அம்மாள், இருளாயி அம்மாள், லட்சுமி அம்மாள் ஆகிய 3 மனைவிகள் என்றால் சரிதான். மேற்படி 3 மனைவிகள் மூலமாக சீமான் சீனிவாசக தேவருக்கு எந்த வாரிசுகளும் பிறக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் வெங்கடாசல தேவருடைய சகோதரர் அழகுத்தேவரின் பெண் மக்களின் வழியில் வந்த வாரிசு என்றால் சரிதான். சீமான் சீனிவாசக தேவருக்கு ஆண், பெண் வாரிசுகள் ஒருவரும் கிடையாது. என்னுடன் உடன் பிறந்தவர்கள் ராமமூர்த்தி மற்றும் மாரியப்பன் ஆகியோர்கள். மேற்படி மாரியப்பன் தற்போது உயிருடன் இல்லை. என் குடும்பத்திற்குள் செய்து கொண்ட எ.ம.சா.ஆ.1 பாகப்பத்திரத்தில் என்னுடன் பிறந்த சகோதர் மாரியப்பன் என்பவர் இருக்கிறார் என்ற விபரத்தை சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எனது பெரிய பாட்டிக்கு பொன்னம்மாள் என்ற பார்வதியம்மாளுக்கு சேதுராமலிங்கம் மற்றும் குருசாமி என்பவர்கள் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். சேதுராமலிங்கத்திற்கு சிங்கார

வேலன், சேது கண்ணன், கனகராஜ் ஆகிய மூன்று பேரும் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். சேதுராமலிங்கத்தின் மகன் கனகராஜ் என்பவர்தான் இந்த மனுவின் 3ம் எதிர்மனுதாரர் என்றால் சரிதான். கோதையம்மாள் வழி வந்த வாரிசுதான் நான் என்றால் சரிதான். பொன்னம்மாள் என்ற பார்வதியம்மாள் வழி வந்த வாரிசுதான் கனகராஜ் என்றால் சரிதான். சேதுராமலிங்கத்தின் சகோதரர் குருசாமியின் மனைவி பெயர் அன்னம்மாள் என்றால் சரிதான். எனது அப்பா உடன் பிறந்த சகோதரர் பிள்ளையார் என்ற வெங்கடாசலத்தேவர் என்றால் சரிதான். பிள்ளையார் என்ற வெங்கடாசலத்தேவரின் ஒரே வாரிசு சீனிவாசகம் என்றால் சரிதான். மகாராஜபுரம் கிராமம் புஞ்சை சர்வே எண்.1223/1ல் 1 ஏக்கர் 96 செண்டும், 1223/4ல் 80 செண்டு ஆக மொத்தம் 2 ஏக்கர் 76 செண்ட் ஆகும். இந்த மனுவின் தாவா சொத்தாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி 2 ஏக்கர் 76 செண்ட் என்பது எங்களது குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து அல்ல என்றால் சரிதான். மேற்படி 2 ஏக்கர் 76 செண்ட் என்பது ஒரு செட்டியார் சமூகத்தை சார்ந்தவர்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் ம.சா.ஆ.1 டிரஸ்ட் பத்திரமானது சிவனு செட்டியார், சங்கரலிங்கம் செட்டியார், பகவான் செட்டியார், சுப்பன் செட்டியார், சுப்பையா செட்டியார் ஆகியோர்களால் எழுதி வைக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி ம.சா.ஆ.1 டிரஸ்ட் பத்திரத்தில் 2 ஏக்கர் 76 செண்ட் நிலத்தினை தர்ம காரியங்கள் செய்வதற்காக மேற்படி 5 நபர்களால் ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்திற்கு முன்பே தர்ம காரியத்திற்காக விடப்பட்ட சொத்து என்று காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்த எதிர்உரையில் மேற்படி 2 ஏக்கர் 76 செண்ட் நிலம் எங்கள் குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்டு இருந்ததாகவோ, பாத்தியப்பட்டதாகவோ கட்சி செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி ம.சா.ஆ.1 டிரஸ்ட் பத்திரத்தில் 6 வது டிரஸ்டியாக வெங்கடாசலத்தேவர் என்பவரை நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால்

சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் ம.சா.ஆ.1 ல் வெங்கடச்சலத்தேவரின் தகப்பணார் பெயர் ஸ்ரீமன் தொட்டாச்சாரியார் என்று காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ம.சா.ஆ.1 டிரஸ்ட் பத்திரத்தில் தாவா சொத்திலிருந்து கிடைக்கும் வருமானத்தை 6 வது டிரஸ்டியிடம் கொடுத்து பிரஸ்தாப தர்ம காரியத்தை மற்ற டிரஸ்டிகளின் அபிப்பிராயப்படி செலவு செய்து நடத்த வேண்டும் என்று காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ம.சா.ஆ.1 டிரஸ்ட் பத்திரத்தின்படி டிரஸ்டிகளின் மூத்த தலை ஆண் வாரிசு பரம்பரைதான் நடத்தி வரவேண்டும் என்றால் சரிதான். எ.ம.சா.ஆ.1 ல் சீமான் சீனிவாசக தேவர் 19.01.1963 ல் ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட தர்ம சாசன பத்திரம் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பொன்னம்மாள் என்ற பார்வதியம்மாளின் மகன்கள் சேதுராமலிங்கம், குருசாமி மற்றும் கோதையம்மாளின் மகன்கள் முத்தையா தேவர், வெங்கடாச்சல தேவர் ஆகிய நான்கு நபர்களும் டிரஸ்டை நடத்த வேண்டும் என்று கூறி சீனிவாசக தேவர் 19.01.1963 ல் ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட டிரஸ்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்தார் என்றால் சரிதான். அதன் சான்று நகல் ம.சா.ஆ.13 ஆகும். 1963 ல் எழுதி வைத்த பத்திரத்தில் மனுவில் கண்ட சொத்துக்களையும், சீனிவாச தேவருக்கு தனித்து பாத்தியப்பட்ட புதுப்பட்டி கிராமம் புஞ்சை சர்வே எண்.837/5 ல் கண்ட 1 ஏக்கர் 48 செண்ட் நிலத்தையும் சேர்த்து அதன் மூலம் டிரஸ்ட்டை நடத்த வேண்டும் என்று குறிப்பிட்டு எழுதியிருந்தார் என்றால் சரிதான். பின்னர் 1963 டிரஸ்ட் பத்திரத்தில் கண்ட சொத்துக்களில் இருந்து வரும் வருமானத்தை வைத்து வருடம் வருடம் மார்கழி மாதம் திருவாதிரை அன்று எங்களது தெருவில் உள்ள மடத்தில் உள்ள நடராஜர் படத்தை வைத்து ஊர்வலம் வர வேண்டும் என்று எழுதியுள்ளார் என்றால் சரிதான். பின்னர் 07.05.1964 ல் சீனிவாசக தேவர் மேற்படி டிரஸ்ட் பத்திரத்தை ரத்து செய்து டிரஸ்ட் ரத்து ஆவணம் பதிவு செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் 07.05.1964 ம் தேதிய ஆவணம் டிரஸ்ட் ரத்து

செய்ததற்கான ஆவணம் என்றால் சரிதான். அதன் ஆன்லைன் நகல் ம.சா.ஆ.14 ஆகும். 1963 ல் டிரஸ்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்த பிறகும் சீனிவாசக தேவரே தர்ம காரியங்களை செய்து வருவதாக அதில் கூறியுள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி சேதுராமலிங்கம் மற்றும் 4 நபர்களும் மேற்படி சாசனத்தில் கண்டபடி தர்மங்களை சரியான முறையில் நடத்த மாட்டார்கள் என்றும் மேற்படி தர்ம சாசனம் ஊர்ஜிதத்திற்கு வந்தால் மேற்படி தர்ம காரியங்கள் சரியாக நடக்காது என்று தீர்மானமாக நான் கருதுவதாலும், இதுவரை ஊர்ஜிதத்திற்கு வராத டிரஸ்ட் ஆவணத்தை ரத்து செய்வதாக சீனிவாசக தேவர் 1964 ரத்து பத்திரத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். ம.சா.ஆ.1 டிரஸ்ட் ஆவணத்தில் மார்கழி திருவாதிரை அன்று எங்கள் தெருவில் உள்ள மடத்தில் உள்ள நடராஜர் படத்தை வைத்து ஊர்வலம் வர வேண்டும் என்று நிபந்தனை எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். 1963 டிரஸ்ட் பத்திரத்தில் புதுப்பட்டி கிராமத்தில் உள்ள சர்வே எண்.837/5 ல் அடங்கிய 1 ஏக்கர் 48 செண்ட் நிலம் ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் காட்டப்படவில்லை என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் எ.ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் சீனிவாசக தேவரின் 3 மனைவிகளும், பொன்னம்மாள் என்ற பார்வதியம்மாளின் மகன்கள் சேதுராமலிங்கம், குருசாமி மற்றும் கோதையம்மாளின் மகன்கள் முத்தையா தேவர், பிள்ளையார் என்ற வெங்கடாச்சலத்தேவர் ஆகிய 7 நபர்களும் செய்து கொண்ட பாகப்பத்திரம் என்றால் சரிதான். மேற்படி பாகப்பத்திரப்படி சீனிவாசக தேவர் அடங்கிய பொது குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை பொறுத்து பாகம் செய்து கொண்டோம் என்றால் சரிதான். மேற்படி பாகப்பத்திரத்தில் கண்ட 6 வது தபசில் கண்ட சொத்துக்களை வைத்து சுந்தரமகாலிங்கம் கோவில் தர்ம காரியங்களை நாமும், நம் குடும்ப வாரிசுகள் பரம்பரைகளும் செய்து வர வேண்டும் என்று சொல்லியுள்ளது என்றால் சரிதான். எ.ம.சா.ஆ.1 ல் 10 வது பக்கத்தில் சதுரகிரி சுந்தரமகாலிங்கம் கோவில் தர்ம காரியங்களை செய்வதற்காக விடப்பட்ட

சொத்துக்கள் விபரம் கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி 10 வது பக்கத்தில் இந்த மனுவில் கண்ட சொத்துக்களும், புதுப்பட்டி கிராமத்தில் சர்வே எண்.819/1,3 மற்றும் 820/2,4 ல் அடங்கிய 3 ஏக்கர் 39 செண்ட் நிலமும் சேர்த்து தர்ம காரியத்திற்காக ஒதுக்கப்பட்டதாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எங்கள் குடும்ப உறுப்பினர்கள் செய்து கொண்ட மேற்படி பாகபத்திரத்தில் தாவா மனுவில் கண்ட சொத்துக்களை எதன் அடிப்படையில் சேர்த்து பாகபத்திரம் பதிவு செய்து கொண்டுள்ளனர் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எ.ம.சா.ஆ.1 பாகபத்திரத்தில் கண்ட 6 வது நபர் முத்தையா தேவர் என்பவர் எனது தகப்பனார் என்றால் சரிதான். 7 ம் நபர் எனது தகப்பனாரின் உடன் பிறந்த சகோதரர் பிள்ளையார் என்ற வெங்கடாச்சல தேவர் என்றால் சரிதான். 1968 பாகபத்திரத்தில் கண்ட தர்ம காரியத்திற்காக விடப்பட்ட புதுப்பட்டி கிராம சர்வே எண்.819/1,3 மற்றும் 820/2,4 ல் அடங்கிய 3 ஏக்கர் 39 செண்ட் நிலத்தை குருசாமி தேவர் மனைவி அன்னம்மாளுக்கு எ.ம.சா.ஆ.2 ன் படி கிரையம் செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். மேற்படி அன்னம்மாள் எனது பெரிய பாட்டியான பொன்னம்மாள் என்ற பார்வதியம்மாளின் மகனான குருசாமியின் மனைவி ஆவார். மேற்படி குருசாமி, அன்னம்மாளுக்கு எத்தனை வாரிசுகள் என்றால் 4 பெண்கள், 2 ஆண்கள் ஆவார்கள். மேற்படி 2 ஆண்களின் வாரிசுகளின் பெயர் பழனிக்குமார், மருதையா ஆகும். 1968 பாகபத்திரப்படி தர்ம காரியத்திற்காக ஒதுக்கிய இடத்தை எதன் அடிப்படையில் அன்னம்மாளுக்கு கிரையம் செய்தோம் என்றால் தாவா மனுவில் கண்ட சொத்தில் கிணறு வெட்டுவதற்காக எ.ம.சா.ஆ.2 ன்படி சொத்தை கிரையம் செய்தோம். நான் தற்போது நடத்தி வரும் டிரஸ்ட் ஆனது 1968 பாகபத்திரத்தின் அடிப்படையிலா அல்லது 1917 டிரஸ்ட் பத்திரத்தின் அடிப்படையிலா என்று கேட்டால் 1917 டிரஸ்ட் பத்திரத்தின் அடிப்படையில் நடத்தி வருகிறோம். 1917 டிரஸ்ட் பத்திரத்தில் சீனிவாசக தேவரின் தகப்பனார் வெங்கடாச்சல தேவர் 6 வது

டிர்ஸ்டியாக காட்டப்பட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி வெங்கடாச்சல் தேவருக்கு சீமான் சீனிவாசக தேவர் மட்டுமே ஆண் வாரிசு ஆகும். சீனிவாசக தேவருக்கு பிறகு 6 வது டிர்ஸ்டியான வெங்கடாச்சல தேவருக்கு ஆண், பெண் வாரிசுகள் யாரும் கிடையாது என்றால் சரிதான். 1917 டிர்ஸ்ட் பத்திரத்தில் கண்ட படி வெங்கடாச்சல தேவருக்கு நான் நேரடியான ஆண் வாரிசு கிடையாது என்பதால் தாவா சொத்தில் உள்ள டிர்ஸ்டை நடத்துவதற்கு எனக்கு சட்டப்படி உரிமையில்லை என்றால் சரியல்ல. உரிமை உள்ளது. வெங்கடாச்சல தேவருடன் உடன் பிறந்த அழகு தேவருக்கும் ஆண் வாரிசுகள் யாரும் இல்லை. நான் அழகு தேவரின் மகள் வயிற்று பேரன் என்றால் சரிதான். அதேபோல் 3 ம் எதிர்மனுதாரர் கனகராஜ் என்பவர் அழகுத்தேவரின் மகள் வயிற்று பேரன் என்றால் சரிதான். எ.ம.சா.ஆ.3 ன் படி தாவா சொத்தில் அடங்கிய 30 செண்ட் நிலத்தை 1ம் எதிர் மனுதாரருக்கு தான செட்டில்மெண்ட் எழுதிக்கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் வெங்கடாச்சல தேவர் மற்றும் அழகு தேவருக்கு தனிப்பட்ட உரிமை இல்லாத நிலையில் எதன் அடிப்படையில், மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தினை 1ம் எதிர்மனுதாரருக்கு எழுதிக் கொடுத்தோம் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் கண்ட சொத்து 1968 பாகப்பத்திரப்படி 7 நபர்களுக்கும் பொதுவாக ஒதுக்கி தர்ம காரியம் செய்வதற்காக விடப்பட்ட சொத்து என்றால் சரிதான். அதேபோல் எ.ம.சா.ஆ.3 ன்படி 1ம் எதிர்மனுதாரருக்கு எழுதிக் கொடுத்த சொத்தானது 1917 ல் கண்ட டிர்ஸ்ட் ஆவண சொத்து என்றால் சரிதான். எ.ம.சா.ஆ.3 ஆவணத்தினை எனது தகப்பனாரும், சண்முக சுந்தர தேவரின் மகன் வெங்கடாச்சலம் என்பவரும் சேர்ந்து எழுதிக் கொடுத்தனர் என்றால் சரிதான். மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் கண்ட சொத்து மேற்படி 2 நபர்களுக்கும் 1589/1968 பாக விஸ்தி பத்திரப்படி பாத்தியப்பட்ட சர்வ சுதந்திரமாய் பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்று

காட்டியுள்ளார் என்றால் சரிதான். அது சம்பந்தமாக நாங்கள் நடவடிக்கை எடுத்து வருகிறோம். என்ன நடவடிக்கை எடுத்து வருகிறோம் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. இதுநாள் வரை மேற்படி செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை ரத்து செய்ய சட்டப்படி எவ்வித நடவடிக்கையும் யாரும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அன்னம்மாளின் மகன் பழனிக்குமார் என்பவர் வத்ராப் முனிசிப் நீதிமன்றத்தில் எனக்கு எதிராகவும், 3 ம் எதிர்மனுதாரர் கனகராஜ், சீனிவாசகம், சேது கண்ணன், சிங்கார வேலன், ராமமூர்த்தி ஆகியோர்களுக்கு எதிராக O.S.No.72/2024 வழக்கினை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் பழனிக்குமார் வழக்கிற்கும், டிரஸ்ட் வழக்கிற்கும் தொடர்பு கிடையாது.

வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்குவிசாரணை வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு சரி என்று ஒப்புக்காள் எப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர்.