

மனுதாரர்கள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி -

எனது பெரியபாட்டி பொன்னம்மாளின் மகன் குருசாமிக்கு பழனிக்குமார் மற்றும் மருதையா ஆகிய இருவர்கள் வாரிசுகள் ஆவார்கள் என்றால் சரிதான். குருசாமியுடன் பிறந்த சகோதரர் சேதுராமலிங்கத்தின் மகன்கள் சேதுகண்ணன் கனகராஜ் மற்றும் சேதுசிங்காரவேலன் ஆவார்கள் என்றால் சரிதான். எனது சித்தப்பா பிள்ளையார் என்ற வெங்கடாச்சலத்தேவரின் மகன் சீனிவாசகம் என்றால் சரிதான். பழனிக்குமார் என்பவர் என் மீதும், சீனிவாசகம், கனகராஜ், சேதுகண்ணன், சிங்காரவேலன் மற்றும் ராமமூர்த்தி, சதுரகிரி சுந்தரமகாலிங்கம் கோவில் செயல் அலுவலர் மீது வத்ராப், முன்சீப் கோர்ட்டில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கில் எனக்கு சம்மன் சார்பு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கில் டிரஸ்ட்டானது பழனிக்குமாருக்கும், சீனிவாசகம், கனகராஜ், சேதுகண்ணன், சிங்காரவேலன், ராமமூர்த்தி ஆகியோர்களுக்கும், எனக்கும் பொதுவாக பாத்தியப்பட்டது என்று விளம்புகை பரிகாரம் கேட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படுவதுதான் பழனிக்குமார் வத்ராப், மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள அ.வ.எண்.72/2024 வழக்குரை நகல் என்றால் சரிதான். அது ம.சா.ஆ.15 ஆகும். பழனிக்குமார் தாக்கல் செய்துள்ள அசல் வழக்கில் சதுரகிரி சுந்தர மகாலிங்கம் அன்னதானம் டிரஸ்ட் மேற்படி வழக்கில் கண்ட வாதி மற்றும் 1 முதல் 6 பிரதிவாதிகளின் வகையறாவுக்கு பொதுவாய் பாத்தியப்பட்டது என விளம்புகை பரிகாரம் கேட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி அசல் வழக்கில் சர்வே எண்.1223/1, 1223/4 ல் அடங்கிய 2 ஏக்கர் 74 செண்டில் 30 செண்ட் போக 1 ஏக்கர் 46 செண்ட் நிலத்தினை சொத்து விபரமாக காட்டியுள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி சர்வே எண்களில் அடங்கிய 30 செண்ட் நிலத்தினைத்தான் 1ம் எதிர்மனுதாரர் கோவிலுக்கு நாங்கள் தானமாக எழுதிக் கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். மேற்படி 1 ஏக்கர்

46 செண்ட் நிலத்தில் விவசாயம் எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி நிலத்தின் ஒரு பகுதியில் கடைகள் கட்டப்பட்டு நான் வாடகைக்கு விட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அது தற்காலிக கடைகள் ஆகும். குறைவான வாடகை ஆகும். ஒரு கடைக்கு எவ்வளவு வாடகை என்றால் ரூ.500 முதல் ரூ.1000-க்குள் இருக்கும். மொத்தம் 15 கடைகள் கட்டப்பட்டுள்ளது. மற்றொரு பகுதியில் அன்னதானக்கூடம் கட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை. மேற்படி கடைகள் கட்ட போட்ட நிலம் போக மற்ற நிலத்தில் விழுக்காலங்களில் கோவிலுக்கு வரும் இருசக்கர, நான்கு சக்கர வாகனங்கள் வாடகை அடிப்படையில் பார்க்கிங் செய்வதற்கு விட்டுள்ளோம் என்றால் சரிதான். இருசக்கர வாகனத்திற்கும், நான்கு சக்கர வாகனத்திற்கும் பார்க்கிங் கட்டணம் எவ்வளவு என்று சொன்னால் அதனை எனது சித்தப்பா மகன் சேதுகண்ணன் பொறுப்பில் பார்த்து வருகிறார். சேதுகண்ணன் என்பவர் பழனிக்குமார் தாக்கல் செய்த அ.வ.எண்.72/2024 என்ற வழக்கில் 4 ம் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். சதுரகிரி மகாலிங்கம் மலைக்கு செல்வதற்கு வருடம் முழுவதும் அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் சில சமயங்களில் அரசு அனுமதி மறுக்கப்படுகிறது. அமாவாசைக்கும், பெளர்ணமிக்கும் குறைந்த பட்சம் ஆயிரம் இருசக்கர வாகனங்களும், 500 நான்கு சக்கர வாகனங்களும் வரும் என்று சொன்னால் அது குறித்து என்னால் குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது. சில சமயங்களில் கூடுதலாகவும், சில சமயங்களில் குறைவாகவும் வண்டிகள் வருவது உண்டு. வாகன காப்பகம் மூலமாகவும், கடைகள் மூலமாகவும் வரக்கூடிய வருமானம் குறித்து சேதுக்கண்ணன் என்பவர் கணக்கு வைத்துள்ளார். ஒரு மாதத்திற்கு மேற்படி சொத்தில் இருந்து ரூ.2 லட்சம் வருமானம் கிடைக்கும் என்றால் அது பற்றி என்னால் குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது. மாதத்திற்கு ரூ.2 லட்சம் வருமானம் வரும் என்றும், குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பழனிக்குமார் என்பவர்

தாக்கல் செய்த வழக்கில் 10 வருட காலங்கள் குருசாமி தேவர் குடும்பம் சொத்தை அனுபவித்து வர தீர்மானம் நிறைவேற்றப்பட்டுள்ளது என்றால் அவ்வாறு தீர்மானம் நிறைவேற்றப்படவில்லை. குருசாமி தேவர் குடும்பத்திற்கு 10 வருட காலங்களுக்கு அனுபவிக்க விடப்பட்டதை நாங்கள் இடையூறு செய்த காரணத்தினால்தான் பழனிக்குமார் அசல் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதாக கூறியுள்ளார் என்றால் நாங்கள் சொத்தை அனுபவிக்க கொடுக்கவில்லை, டிரஸ்ட் நிர்வாகத்தை 5 வருடம் நடத்துவதற்கு மட்டுமே அனுமதி அளித்தோம். நாங்கள் டிரஸ்ட் சொத்தில் இருந்து கிடைக்கும் வருமானத்தை கொண்டு தர்ம காரியங்கள் செய்யவில்லை என்றும், எங்கள் சொந்த உபயோகத்திற்கு பயன்படுத்தி கொள்கிறோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதற்கு அவசியம் இல்லை. தர்ம காரியங்கள் நடத்துவதற்குத்தான் பயன் படுத்தி வருகிறோம். 1ம் எதிர்மனுதாரருக்கு அறக்கட்டளை சொத்தினை 30 செண்ட் தானமாக எழுதிக்கொடுத்த ஆவணத்தான் எ.ம.சா.ஆ.3 என்றால் சரிதான். மேற்படி தான செட்டில்மெண்ட் எழுதிக்கொடுக்க எனக்கு உரிமை இல்லை என்று சொன்னால் கோவிலிலிருந்து கேட்டதால்தான் நாங்கள் எழுதிக் கொடுத்தோம். நான் தாக்கல் செய்த எ.ம.சா.ஆ.4 அழைப்பிதழில் எந்த சர்வே எண்ணில் அமைந்துள்ள நிலத்தில் அன்னதானம் நடைபெறுகிறது என்ற விபரம் குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். எ.ம.சா.ஆ.4 மற்றும் எ.ம.சா.ஆ.5 அழைப்பிதழ் எனது பாட்டி கோதையம்மாளின் பெரியப்பா வெங்கடாச்சல தேவரின் மகன் ஸ்ரீமான் சீனிவாசகத்தேவர் நினைவாக நடத்தப்படும் அறக்கட்டளை சம்பந்தப்பட்ட அழைப்பிதழ் என்றால் அந்த அழைப்பிதழில் ஸ்ரீமான் சீனிவாசக தேவர் நினைவாக என்று மட்டும் கூறியுள்ளோம். எ.ம.சா.ஆ.4, எ.ம.சா.ஆ.5 ஆகிய அழைப்பிதழுக்கும், தாவா டிரஸ்ட்டுக்கும் எந்த சம்பந்தமும் கிடையாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள எ.ம.சா.ஆ.6 ல் உள்ள முதல் புகைப்படத்தில் வத்ராப், மறவர்

தெற்கு தெரு ஸ்ரீமான் சீனிவாசக தேவர் அவர்கள் நினைவாக நடைபெறும் தண்ணீர் தர்மம் மற்றும் அன்னதான விழா 2010 என்று காட்டப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். எ.ம.சா.ஆ.6 புகைப்படங்களுக்கும், தாவா டிரஸ்ட்டுக்கும் எவ்வித சம்பந்தமும் கிடையாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எ.ம.சா.ஆ.6 புகைப்படங்கள் அனைத்தும் ஸ்ரீமான் சீனிவாசக தேவர் பெயரில் நாங்கள் நடத்தும் வேறு ஒரு அறக்கட்டளை சம்பந்தப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எ.ம.சா.ஆ.7 வழக்கிற்காக உற்பத்தி செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எ.ம.சா.ஆ.7 ஆவணத்தில் எந்த சர்வே எண்ணில் உள்ள சொத்தில் நடத்தப்படும் டிரஸ்ட் என்ற விபரம் கூறப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நான் செட்டியார் சமுதாயத்தால் உருவாக்கப்பட்ட அறக்கட்டளை மற்றும் அதன் சொத்தினை அபகரிக்கும் நோக்கத்துடன் பொய்யாக கட்சி செய்து வருகிறோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை - இல்லை

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் பதிவு
செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து
காண்பிக்கப்பட்டு சரி என்று
ஒப்புக்காள்ளப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர்.