

Trust.O.P.No.61/2023

தேதி - 20.12.2024

ம.சா.1-சந்தனம் செட்டியார்

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு முதல் விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

மனுதாரர் தரப்பு முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

பகவான் செட்டியார் மகன் சுப்பையா செட்டியார் வாரிசு சான்றிதழ் ம.சா.ஆ.11 ஆகும்.

1ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்குவிசாரணை -

எனக்கு எழுதப் படிக்கத் தெரியாது. நான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். எனக்கு வயது 76. 25 வருடமாக ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை பற்றி தெரியும். ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் அசல் ஆவணம் எங்கே என்றால் அதை பற்றி தெரியாது. எந்த ஆவணத்தின் அடிப்படையில் நகல் எடுத்தேன் என்றால் என் தந்தை டிரஸ்ட் சொத்து சம்மந்தமாக அதை வேறு நபர்கள் ஆக்கிரமிப்பு செய்ததாகவும், அதன்மீது நடவடிக்கை எடுக்குமாறும் கடிதம் எழுதியதன் அடிப்படையில் ஒரு சிலிப் இருந்தது, அதன் படி எனக்கு தெரியும். மேற்படி சிலிப்பை தாக்கல் செய்வேனா என்றால் அது எங்கே இருக்கிறது என்று தெரியாது. டிரஸ்ட் எழுதும் போது யார் யாரெல்லாம் அறங்காவலர்கள் என்று தெரியுமா என்றால் அந்த காலகட்டத்தில் தெரியாது, தற்போது அறங்காவலர்கள் இருக்கிறோம். தற்போது நாங்கள் டிரஸ்ட் உருவாக்கியிருக்கிறோம். மேற்படி டிரஸ்ட் உருவாக்கி 10 வருடங்களுக்கு மேலாகிறது. இனிமேல் டிரஸ்டை பதிவு செய்யவேண்டும். தற்போதைய அறங்காவலர்களாக சந்தனம் செட்டியார், ஆவுடையப்பன், வேலு ஆகியோர் இருக்கிறோம். மேற்படி நாங்கள் மூவரும் தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம். 2 ஏக்கர் 76 செண்ட் இடம் எங்களது முன்னோர்களால் தர்ம காரியத்திற்காக கிரையம் வாங்கப்பட்ட இடம். மேற்படி இடம் முழுவதும் தர்ம காரியத்திற்கு தான் செலவழிக்க வேண்டும். ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் 100 ரூபாய் கொடுத்து 2 ஏக்கர் 76 செண்ட் இடம் கிரையம் பெற்றதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது. ம.சா.ஆ.1 ஆவண காலத்தில் சிவன் செட்டியார், சங்கரலிங்கம் செட்டியார், பகவான் செட்டியார், சுப்பன்

செட்டியார், சுப்பையா செட்டியார், ராமன் ஆகியோர்கள் அறங்காவலர்கள் ஆவார்கள். மேற்படி 6 நபர்களின் மூத்த ஆண் மகன்கள் தான் பரம்பரை அறங்காவலராக வரவேண்டும் என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் படி டிரஸ்டின் பெயர் தெரியாது. ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் படி சர்வே எண்.1223/1, 1223/4 மொத்த விஷதீரணம் 2 ஏக்கர் 76 செண்ட் என்றால் சரிதான். மேற்படி அறங்காவலர்கள் சேர்ந்து தபசில் சொத்திற்குரிய வருமானத்தை வெங்கடாசல தேவரிடம் ஒப்படைக்கவேண்டும் என்றால் சரிதான். மேற்படி வெங்கடாசலதேவர் டிரஸ்ட்கான செலவுகளை செய்துவிட்டு கணக்கு கொடுக்கவேண்டும் என்றால் சரிதான். செலவு போக மீதம் இருந்தால் வட்டிக்கு கொடுக்கவேண்டும் என்றால் சரிதான். வட்டிக்கு கொடுத்தது போக மீத்தொகையை அறங்காவலர்களும், அவர்களது மகன்களும் செலவு செய்யக்கூடாது என்றால் சரிதான். ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் படி அதில் உள்ள அறங்காவலர்கள் என்னென்ன தர்ம காரியங்கள் செய்யவேண்டும் என்பது எனக்கு தெரியாது. 6 அறங்காவலர்களின் மூத்த ஆண் வாரிசுகள் அறங்காவலராக இருக்க விருப்பம் இல்லாதபட்சத்தில் அவர்கள் சம்மதத்தின் பேரில் அவருடைய உடன்பிறந்தவர்களை அல்லது வேறு நபர்களை அறங்காவலராக நியமிக்கலாம் என்றால் சரிதான். அறங்காவலர் ஒருவர் இறந்துவிட்டால் மற்ற அறங்காவலர்கள் சேர்ந்து வேறு அறங்காவலரை நியமிக்கலாம் என்றால் சரிதான். சிவன்செட்டியாருக்கு எத்தனை குழந்தைகள் என்று எனக்கு தெரியாது. சங்கரலிங்க செட்டியார் எனது தாத்தா. 6 அறங்காவலர்களின் வாரிசுகள் பற்றிய விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. ம.சா.ஆ.1ல் கண்டுள்ள 6 அறங்காவலர்கள் காலமான பின்பு டிரஸ்ட் சொத்துக்களின் அனுபவம் 2,3 எதிர்மனுதாரர்களின் கைவசம் தான் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். டிரஸ்ட் சொத்தில் வடபுறம் 30 செண்டை பொறுத்து அப்போதைய அறங்காவலர் சீனிவாச தேவரிடமிருந்து 1ம் எதிர்மனுதாரர் தானமாக பெற்றுள்ளார்கள் என்றால் சீனிவாச தேவர் எழுதித்தரவில்லை, யார் எழுதிக்கொடுத்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. 1ம்எதிர்மனுதாரர் கோவிலுக்கு

ம.சா.ஆ.1 ஐ பொறுத்து தெரியப்படுத்தவில்லை. 30 செண்டில் 1ம் எதிர்மனுதாரர் கோவிலில் இருந்து பக்தர்கள் தங்குவதற்காக கட்டிடம் கட்டியுள்ளார்கள், பெண்களுக்கும், ஆண்களுக்கும் கழிப்பறை கட்டியுள்ளார்கள், குடிநீர் தொட்டி கட்டியுள்ளார்கள், வாகனம் நிறுத்தும் செட் போட்டுள்ளார்கள், தகவல் மையம் வைத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். 30 செண்டிக்கு தெற்கே மீதமுள்ள இடத்தில் 2,3 எதிர்மனுதாரர்களும், அவரது வகையறாக்களும் கார், இருசக்கர வாகனம் நிறுத்துவதற்கு செட் போட்டு அதை வாடகைக்கு விட்டு அதை பயன்படுத்தி வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். 2,3 எதிர்மனுதாரர்கள் அது தவிர மக்கள் தங்குவதற்காக கட்டிடம் கட்டி வாடகைக்கு விட்டு அனுபவித்து வருகிறார்கள். நாங்கள் 10 முறை கட்டிடம் கட்டுவதை எதிர்த்து ஆட்சேபணை செய்து மனு கொடுத்துள்ளோம், அதை மீறி அவர்கள் கட்டிடம் கட்டி வருகிறார்கள். அது சம்மந்தமான மனு ஆதாரங்கள் வைத்துள்ளோமா என்றால் மனுக்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை, அது சார்பாக மாவட்ட நிர்வாகத்திற்கு அனுப்பியுள்ளோம். கட்டுமானங்கள் முன்னர் செய்தது என்றால் தற்போதும் கட்டி வருகிறார்கள். இதற்கு முன்னர் ஏன் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் மாவட்ட நிர்வாகத்திடம் சென்றோம், அவர்கள் தான் வழக்கு தாக்கல் செய்து பார்த்துக்கொள்ளுமாறு சொன்னதால் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தோம். 25 வருடமாக டிரஸ்ட் சொத்தை கைப்பற்ற நடவடிக்கை எடுத்து வருகிறோம்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.